
W miejscu 

SKARGA 

Na podstawie artykułu 63 Konstytucji RP oraz artykułu 227 Kodeksu Postępowania Administracyjnego składam 
skargę na Komendanta Straży Miejskiej w Zgierzu pana Dariusza Bereżewskiego. 

Skarga dotyczy zachowania Komendanta Straży Miejskiej w Zgierzu pana Dariusza Bereżewskiego, 
którego postępowanie i wypowiedzi w mediach publicznych świadczyły o zaangażowaniu Pana Komendanta 
w kampanię wyborczą, oraz przedstawianie informacji nieprawdziwych. 

W dniu 18 kwietnia TV Łódź w materiale Łódzkich Wiadomości Dnia wyemitowała wypowiedź 
Komendanta Straży Miejskiej w Zgierzu, w której to pan Komendant stwierdza, iż występujące od lat pożary 
na składowisku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne przy ulicy Miroszewskiej w Zgierzu 
są wynikiem podpaleń. 

Pan Dariusz Bereżewski występując w mundurze Komendanta Straży Miejskiej przed kamerą telewizji 
publicznej przedstawił opinii publicznej nieprawdziwe i mijające się z faktami informacje. 
Pan Bereżewski w swojej wypowiedzi stwierdził, iż nigdy wcześniej nie były zanotowane tak częste przypadki 
pożarów, co jest sprzeczne z ilością faktycznych zgłoszeń pożarów wykonanych przez Straż Miejską w Zgierzu. 

Wypowiedź pana Komendanta była zgodna z retoryką przedstawianą przez pierwszego zastępcę 
prezydenta Miasta Zgierza pana Bohdana Bączaka jako, że pożary mają związek z bieżącym okresem wyborczym 
i zbliżającą się drugą turą wyborów samorządowych. 

Zachowanie pana Bereżewskiego jako komendanta Straży Miejskiej było niegodne piastowanego przez 
niego stanowiska. Prezentując mundur Straży Miejskiej w Zgierzu wystąpił jako „ścianka" dla wyborczej, 
politycznej, sugerującej agresję wypowiedzi pierwszego zastępcy Prezydenta Miasta Zgierza pana Bączaka. 

Wystąpienie i wypowiedzi obu Panów w okresie kampanii wyborczej wytworzyło falę hejtu 
internetowego, z którą to spotkałem się osobiście jako mieszkaniec, społecznik od lat walczący 
o podjęcie skutecznych działań mających na celu zabezpieczenie zdrowia i życia mieszkańców. 
Hejt w mediach społecznościowych dotknął również moją rodzinę i bliskie mi osoby. Należy nadmienić iż, pan 
Bączak, wspierał czynnie kampanię #StopHate. Akcję #StopHate wspierał również Prezydent Miasta Zgierza 
Przemysław Staniszewski wraz ze swoją rodziną, oraz członkowie Stowarzyszenia Przemysława Staniszewskiego. 

Dbanie o zdrowie, życie i mienie mieszkańców Zgierza jest jednym z obowiązków funkcjonariusza Straży 
Miejskiej. Jak również poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej. To co zaprezentował 
Komendant Straży Miejskiej w Zgierzu występując w ten sposób służbowo w mediach publicznych było 
przekroczeniem dobrego smaku, brakiem poszanowania munduru funkcjonariusza publicznego oraz 
szkalowaniem wizerunku Straży Miejskiej. 

Mając na uwadze powyższe proszę Radnych Miasta Zgierza o uznanie zasadności niniejszej skargi. 


